
D.D.S.  N. 1468 S/15  DEL  03.06.2019
                                                       
                                                               REPUBBLICA ITALIANA 

ASSESSORATO REGIONALE TURISMO, SPORT E SPETTACOLO
DIPARTIMENTO TURISMO, SPORT E SPETTACOLO

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO TURISTICO REGIONALE N. 15  DI  RAGUSA
Via Ducezio n. 2 – 97100 Ragusa

*******

Oggetto:  Sostituzione di un componente della Commissione  per  l' aggiornamento   e 
revisione straordinaria dell'  inventario  dei   beni    mobili   in dotazione  al    Servizio 
Turistico  Regionale  n. 15 di Ragusa.

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO l’art. 97 della Costituzione;
VISTA la l.r. 10/91;
VISTA  la  l.r.  15 settembre 2005 nr.  10,  recante “Norme per lo sviluppo turistico della 
Sicilia – disposizioni varie”;
VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19;
VISTO il D. P. Reg. n. 12 del 14 giugno 2016, registrato alla Corte dei Conti il 16 giugno 
2016, reg. 1, foglio n.80, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana n. 28 
dell'1  luglio  2016  “Regolamento  di  attuazione  del  Titolo  II  della  legge  regionale  16 
dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali 
di cui all’articolo 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9. Modifica del  
decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e s.m.i.”;
VISTA la rimodulazione delle funzioni e dei compiti dei Dipartimenti regionali operata 
dal  suddetto regolamento  e  in  particolare  quella  inerente  l’Assessorato  Regionale  del 
Turismo dello Sport e dello Spettacolo - Dipartimento del Turismo, dello Sport e dello 
Spettacolo;
VISTO  il D.P.R. 04.09.2002 n. 254, con il quale è stato approvato il Regolamento per la 
gestione dei cassieri e consegnatari dell’Amministrazione dello Stato;
VISTA  la  Circolare  n.  4  del  22.01.2019  dell’Assessorato  Regionale  Economia  - 
Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro - Ragioneria Generale della Regione - Servizio 2 
Bilancio e Programmazione, Servizio “3” Vigilanza -  avente ad oggetto: “Nuovo Inventario  
ex D.Lgs. n. 118/2011 All. 4/3 – Stato Patrimoniale della Regione Siciliana. Linee di indirizzo per  
la ricognizione straordinaria dei beni mobili”;
CONSIDERATO di doversi adeguare alle vigenti disposizioni legislative;
ATTESO che, ai sensi della summenzionata circolare n. 4 del 22.01.2019 pubblicata sulla 
G.U.R.S n. 5 del 01.02.2019, si doveva procedere alla nomina di un'apposita Commissione 
ai fini della ricognizione, revisione e compilazione del nuovo inventario dei beni mobili in 
dotazione al servizio turistico regionale n. 15 di Ragusa;
ATTESO che con  D.D.S  n. 671 del 02.04.2019   è stata nominata la predetta Commissione 
e  che  il  dirigente  responsabile  del  S.T.R.,  Ing.  Vincenzo  Scattareggia,   era  uno  dei 



componenti;

ATTESO che con D.D.G. n. 778/Tur. del 05.04.2019 è stato conferito al sottoscritto Avv. 
Salvatore Salerno l’incarico di  dirigente responsabile del Servizio Turistico Regionale n. 
15 di Ragusa con decorrenza 02.04.2019 e che in dipendenza di ciò occorre sostituire l'ex 
dirigente del servizio Ing. Vincenzo Scattareggia nella funzione  ricoperta nell'anzidetta 
Commissione;

DECRETA

Per le motivazioni indicate in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate,

Art. 1 - La Commissione  per l'aggiornamento e la revisione straordinaria  dell'inventario 
dei beni mobili in dotazione al Servizio Turistico Regionale n. 15 di Ragusa  già nominata 
con D.D.S. n.671 del 02.04.2019 viene modificata come segue:

1) Avv. Salvatore Salerno - Dirigente del Servizio Turistico Regionale di Ragusa
2) Sig.ra Leggio Maria Grazia - Consegnatario
3) Sig.ra Mirabella Angelica - Sostituto consegnatario
4) Sig. Failla Angelo - Funzionario Direttivo

      5)   Sig. Distefano Orazio - Istruttore
Art. 2  - La  partecipazione  alla predetta Commissione non dà luogo ad oneri aggiuntivi 
per la Regione Siciliana e non prevede compensi o rimborsi di sorta;
Art.4-di provvedere  alla pubblicazione del presente Decreto sul sito telematico istituzionale della 
Regione  Siciliana  –  Assessorato  del  Turismo,  Sport  e  Spettacolo  –  ai  fini  dell'assolvimento 
dell'obbligo di pubblicazione on line, ai sensi della vigente normativa ed in particolare del D.Lgs. 
n. 33/2013 e dell'art. 68 comma 5  L.R.  n. 21/2014.              

Art.5- Di trasmettere il presente decreto alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Regionale del 
Turismo, dello Sport e dello Spettacolo per la registrazione di rito;

Art.6-di provvedere alla notifica del presente decreto agli interessati ad ogni effetto di legge, nelle 
more della registrazione alla competente Ragioneria Centrale. 

Il presente provvedimento rientra tra le competenze di questo Dipartimento e, nello specifico, di  
questo Servizio secondo le  norme e le  disposizioni vigenti  e  dopo aver concluso il  previsto iter  
istruttorio che ne attesta la regolarità procedimentale sotto il  profilo giuridico-amministrativo e  
contabile.

   IL CONSEGNATARIO
  f.to Maria Grazia Leggio

                                           
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 f.to   Avv. Salvatore Salerno


